
 

Zápis č. 8/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Mezná, konaného 

dne 29. 11. 2022 od 18:00 v budově OÚ 

 
 

Přítomni: Soňa Kukačková, Iveta Majerová, Mgr. Jana Drsová, Ing. Václav Pražma, Tomáš 

Bronec, Ing. Radek Petržilka, Vladislav Petržilka 

 

Omluven:  -- 

Hosté: viz. přiložená prezenční listina 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Zápis provede: Iveta Majerová 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Jana Drsová a Tomáš Bronec 

 

 

Program zasedání: 

 

1.  Zahájení a schválení programu zasedání 

2.  Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Usnesení z minulého ustavujícího zasedání 

4. Oprava usnesení zápisu z minulého zasedání 

5.  Usnesení ze zasedání 06/2022 z 21. 9. 2022 

6.  Příprava návrhu rozpočtu na rok 2023 

7.  Jmenování inventurní komise, termíny inventury 2022 

8.  Jmenování pokladníka 

9.  Rozpočtové opatření č. 7 

10.  Obecně závazná vyhláška č.1/2022 o místním poplatku za obecní odpadové 

hospodářství 

11.  Odstoupení od smlouvy se společností VHST + Dřevotvar 

12.  Odstoupení od smlouvy s Ing. Martinou Hřebekovou (TDI) 

13.  Odstoupení od smlouvy o výkonu činnosti koordinátora BOZP s Janou Vašíčkovou 

14.  Různé 

15.  Diskuze, závěr 

 

08/01/2022  Zahájení a schválení programu zasedání 

Starostka Soňa Kukačková přivítala zastupitele, hosty a zahájila zasedání, přečetla 

program zasedání, doplnila bod programu – opravu z usnesení minulého zasedání  

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo schv program zasedání. 

Hlasování: ano 7, ne 0, zdržel se 0. 

 

 

08/02/2022 Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Starostka Soňa Kukačková jmenovala zapisovatele: Ivetu Majerovou a ověřovatele zápisu 

Mgr. Janu Drsovou a Tomáše Bronce 

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu schvaluje. 

Hlasování: ano 7, ne 0, zdržel se 0.   

 

 



 

08/03/2022 Usnesení z minulého ustavujícího zasedání 

Ing. Václav Pražma přečetl usnesení z minulého zasedání. 

 

 

08/04/2022 Oprava usnesení zápisu z minulého zasedání 

Starostka Soňa Kukačková přečetla opravu: 

 

• Došlo k přeslechnutí – ověřovatelkou zápisu byla jmenována Mgr. Jana Drsová místo 

Ivety Majerové, Soňa Kukačková byla jmenována ověřovatelkou zápisu a po zvolení 

starostkou měla jmenovat jiného ověřovatele. 

• Usnesení zastupitelstva č. 8 – původní text: zastupitelstvo schvaluje měsíční odměnu 

zastupitelů obce Mezná – navrhuje novým textem: zastupitelstvo schvaluje měsíční 

odměnu starostce, místostarostce, předsedům kontrolního a finančního výboru a 

členům kontrolního a finančního výboru obce Mezná. 

• Soňa Kukačková se vyjádřila, že bude dbát na to, aby se již tato situace neopakovala a 

aby zápisy obsahovaly náležitosti, které mají mít. Žádá zastupitelstvo k nápravě a 

odsouhlasení. 

 

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo opravu usnesení zápisu z minulého zasedání 

schvaluje. 

Hlasování: ano 7, ne 0, zdržel se 0. 

 

 

08/05/2022 Usnesení ze zasedání 06/2022 z 21. 9. 2022 

Mgr. Jana Drsová přečetla námitku proti zápisu č. 6 ze zasedání zastupitelstva z 21. 9. 2022. 

Jakožto ověřovatelka zápisu dospěla k závěru, že obsah zápisu neodpovídá projednávaným 

skutečnostem a zápis neověřila a nepodepsala. 

 

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo opravu usnesení zápisu z minulého zasedání 

schvaluje. 

Hlasování: ano 7, ne 0, zdržel se 0. 

 

08/06/2022 Návrh rozpočtu obce Mezná na rok 2023 

Návrh rozpočtu přečetl Ing. Václav Pražma, příjmy celkem 2.562.000,- Kč, výdaje 

2.306.346,- Kč. Schvalovat se bude na příštím zasedání, nyní na vědomí. 

 

 

08/07/2022 Jmenování inventurní komise, termíny inventury 2022 

Starostka Soňa Kukačková navrhla inventurní komisi pro inventuru majetku obce Mezná. 

 

Komise ve složení: 

předseda komise Ing. Radek Petržilka, členové: Tomáš Bronec a Vladislav Petržilka. 

Inventury budou zahájeny 1. 12. 2022, inventarizační zpráva musí být vypracována do 31. 1. 

2023 

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo návrh na inventurní komisi schvaluje. 

Hlasování: ano 7, ne 0, zdržel se 0. 

 

 

08/08/2022 Jmenování pokladníka 

Starostka Soňa Kukačková jmenovala pokladníkem Ing. Václava Pražmu 

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo návrh na jmenování pokladníka schvaluje. 

Hlasování: ano 7, ne 0, zdržel se 0. 



 

 

08/09/2022 Rozpočtové opatření č. 7 

Starostka Soňa Kukačková nabídla k nahlédnutí Rozpočtové opatření č. 7  

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo rozpočtové opatření č. 7 schvaluje. 

Hlasování: ano 7, ne 0, zdržel se 0. 

 

 

08/10/2022 Obecně závazná vyhláška č.1/2022 o místním poplatku za obecní odpadové 

hospodářství 

Starostka Soňa Kukačková upozornila, že poplatky za obecní odpadové hospodářství se zvýší 

takto: 

Za osobu s trvalým pobytem:  700,- Kč 

Pro majitele rekreačního obydlí:  700,- Kč 

Děti do 15 let:    350,- Kč 

ZTP              :     350,- Kč 

Sleva pro obyvatele domů č.p. 32 a 34 : 350,- Kč 

 

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo obecně závaznou vyhlášku schvaluje. 

Hlasování: ano 7, ne 0, zdržel se 0. 

 

08/11/202 Odstoupení od smlouvy se společností VHST + Dřevotvar 

Pověřená osoba k podpisu výpovědi bude starostka Soňa Kukačková 

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo návrh na odstoupení od smlouvy se společností 

VHST + Dřevotvar schvaluje. 

Hlasování: ano 4, ne 2 (Tomáš Bronec, Ing. Radek Petržilka), zdržel se 1(Vladislav Petržilka). 

 

08/12/2022 Odstoupení od smlouvy s Ing. Martinou Hřebekovou (TDI) 

Pověřená osoba k podpisu výpovědi bude starostka Soňa Kukačková  

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo návrh na odstoupení od smlouvy s Ing. Hřebekovou 

schvaluje. 

Hlasování: ano 4, ne 2 (Tomáš Bronec, Ing. Radek Petržilka), zdržel se 1(Vladislav Petržilka). 

 

 

08/13/2022 Odstoupení od smlouvy o výkonu činnosti koordinátora BOZP s Janou 

Valíčkovou 

Pověřená osoba k podpisu výpovědi starostka bude Soňa Kukačková 

Usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo návrh na odstoupení od smlouvy s Janou Valíčkovou 

schvaluje. 

Hlasování: ano 4, ne 2 (Tomáš Bronec, Ing. Radek Petržilka), zdržel se 1(Vladislav Petržilka). 

 

 

08/14/2022 Různé 

• Starostka Soňa Kukačková se zmínila o neoprávněném užívání obecních pozemků, na 

zasedání zastupitelstva č. 3 ze dne 24. 6. 2022 se toto projednávalo, ale zaslání dopisu 

s návrhem na nájemní smlouvu nebo odkup včetně zaměření se neuskutečnil. 

Současné zastupitelstvo se tomuto tématu bude věnovat. 

• pí. Chvojková vznesla dotaz, zda byly vyplaceny odměny zastupitelům, které byly na 

ustavujícím zasedání zastupiteli odhlasovány. Starostka Soňa Kukačková odpověděla, 

že nápravu chybného usnesení již provedla a že fyzicky odměny zastupitelům 

vyplaceny nebyly. Toto dovysvětlila pí. účetní Jaroslava Novotná. 

 

 



                  


